
(http://ec.europa.eu/ceskarepublika/index_cs.htm)

Seznam zdravotních výkonů
Registrační list - 18522
CHRONICKÁ HEMODIALÝZA

Obsah registračního listu

Tisk (/Vykon/Tisk/18522)

Číslo výkonu 18522

Název CHRONICKÁ HEMODIALÝZA 

Nepočítat režii 

Poznámka

Autorská odbornost Kód Název Pořadí Sazba režie 

108 nefrologie 1160 3,12 

Další odbornost Kód Název Sazba režie 

301 dětské lékařství 3,12 

Kategorie P - hrazen plně 

Omezení místem S - pouze na specializovaném pracovišti 

Omezení frekvencí 1/1 den, 156/1 rok 

Doba trvání 300 



Popis Metoda patří do souboru nefrologických hemoeliminačních metod, které nelze v jednom dni u jednoho pacienta navzájem kombinovat. Nelze kombinovat s klinickým vyšetřením. 

Lze vykázat na hemodialyzačním středisku, JIP a ARO. 

Čím výkom začíná Po předchozí sterilizaci hemodialyzačního monitoru a další přípravě (proplach, kontrola všech funkcí monitoru, provádí sestra, popř. technik), zavedení mimotělního 

dialyzačního oběhu napichováním AV fistuly, popř. velkých žil, je aplikován heparin, zkontrolován T, TK, P, tělesná hmotnost. 

Obsah a rozsah výkonu Před napojením provede nefrolog cílené nefrologické vyšetření, kterým stanoví základní potřebné parametry pro dialýzu (velikost ultrafiltrace, optimální hmotnost, potřebu krevní 

transfúze, popř. infuzí elektrolyzů, tekutin, potřebnou medikaci, délku a aktivitu vlastní hemodialýzy, včetně dávek heparinu. Sestra sleduje obvykle po hodinách, popř. po 

půlhodinách TK, P, T, tělesnou hmotnost, tj. velikost ultrafiltrace. 

Čím výkom končí Po 4-6 hod., které byly předem obvykle naordinovány, je nemocný odpojen z hemodialyzačního mimotělního oběhu, jsou změřeny základní parametry: TK, P, T, tělesná 

hmotnost, tj. velikost ultrafiltrace, popř. jestliže měl nemocný kanulovanou v.subklavii též centrální žilní tlak. Lékař provede kontrolní nefrologické vyšetření a stanoví další postup 

jak konzervativní, tak další dialýzu. Double lumen katetr se vykazuje jako ZUM. 

Podmínky

Nositelé Kategorie Funkce Praxe Cas Bodyaktualni Poznamka 

L3 ošetřující 5 60 511,896 nefrologická specializace 

Celkem: 511,90 

Materiály Kód Název Doplněk Množství Jendotka Cena DPH Body 

02044 Stříkačka inj leur ph 20ml 6 ks 5,8 0,00 17,4 

M4954 Paušál na Pmat ošetřovacího dne 1 50 0,00 50 

M4953 Paušál na stravu 1 35 0,00 35 

M4975 Koef. 1,3 nákladů hemodial. přístroje 1 109 0,00 109 

25036 SOUPRAVA INFUZNÍ 1 ks 11,6 0,00 11,6 

25049 SOUPRAVA DIALYZAČNÍ 1 ks 102 0,00 102 

33977 Rukavice chirurgické sterilní 2 pár 7,9 15,8 

08067 Náplast opraflex, foliová průhledna fixační 1 ks 60,75 0,00 12,15 

25079 AVF FISTULE NEEDLE A 2 ks 23,1 0,00 46,2 

27529 Jehla INJEKČNÍ NEOLUS 6 ks 0,71 4,26 

M0070 Hemodialyzátor 1 ks 700 0,00 700 

Celkem: 1 105,86 1 103,41

64018
Zvýraznění



Přípravky Kód Název Doplněk ATC Omezení Množství Jednotka DPH Cena Body 

M0293 Hemodialyzační koncentrát 10 1,5 0,00 % 220 330 

Celkem: 220,00 330,00 

Přístroje Kód Název D.Ž. N.Ú. D.P. DPH Procento z času výkonu Cena Body 

M0012 Stanice reversní osmotická v ceně 250 000,- 5 12500 4 0 100,00 % 250 000,00 325,52 

M0011 Přístroj hemodialyzační v ceně 750 000,- 5 75750 13 0 100,00 % 750 000,00 361,78 

Celkem: 1 000 000,00 687,30 

ZUM Kód Název 

A000616 katetr - typ dle obsahu výkonu 

ZULP Kód Název 

M0344 Dle skutečné potřeby 

Body Přímé Režijní Celkem

2 633 936 3 569

Zpět na výpis (https://szv.mzcr.cz/Vykon?cislovykonu=18522&nazevvykonu=&odbornost=&aktivni=true)

V případě podávání návrhů nových registračních listů zdravotních výkonů, popř. úpravu stávajících registračních listů zdravotních výkonů, přístupů do aplikace a jiných podnětů, se obracejte na Ing. Martinu 

Cetelovou (mailto:Martina.Cetelova@mzcr.cz). Technickým správcem aplikace je ÚZIS ČR.

Financováno z projektu ESF - Rozvoj technologické platformy NZIS (CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002748) 

(http://ec.europa.eu/ceskarepublika/index_cs.htm) (http://www.uzis.cz/)

Ústav zdravotnických informací

a statistiky České republiky

(http://www.uzis.cz/)
(http://www.mzcr.cz/)

©2016 Seznam zdravotních výkonů 2.0.0.171, ÚZIS ČR 


